
aktuality
Hardware
Na úvod jsm e zde opět s pravidelným  
servisem novinek. Abychom  zůstali vém i 
tradicím , začneme hardw arem .

Software
-k te rý  by  ovšem bez příslušného softw aru 
byt pouhým  .m rtvým  železem " dobrým  tak 
akorát do šrotu.

Kom unikace
Všechno je  v  kom unikacích, což si každý čas 
od  času uvědom ím e. Zde najdete několik 

nových in form aci a zpráviček.

In ternet
Síť sítí a  související technologie jsou 

z  hlediska nových poznatků studnici 
nevyčerpatelnou.

Spektrum
Co se u  nás i ve světě stalo ä  teprve stane, 
jak jsou na to m  některé společnosti, kdo 
s kým  (a za kolik).

magazín
Rok navíc za sedm náct 
m in u t měsíčné
Pokud by vám  název článku připadal jako 
nějaká ú litba  ďáblu, nebojte se, o  nic 
takového nejde. Ačko liv je  faktem , že po 

výsledcích některých hlasování našich 
poslanců si skutečné m ůžem e připadat 
ja ko  ve špatné pohádce.

Dva roky práce za šest městců
Firma Adobe Systems uvedla sadu svých 
produktů p ro  DTP. V to m to  C hipu se s nim i 
seznámíme, v příštím  bude recenze 

nejdůležitějšího z  nich, program u InDesign.

Tandem  ž ije  nonstop
Jak to  vypadá s dnes ve lm i populárním i 
službam i, jednoduše nazývaným i 24 x  7? 
Jednu z m ožnosti nám  nabízi C om paq.

Řidičák už i  na počítač?
Je dost možně, že prokazováni vlastničtí 
schopnosti p ři prád s počítač’ je  otázka 
b lěké budoucnosti. Jakým způsobem  lze 
.počítačový řidičák" získat a jaké m ůže m ít 
je ho  obdrženi výhody, se dočtete v tom to  
příspěvku.

Řešení šitá na m in t
Rozhovor s jednatelem  společnosti 
Your System, Janem Huspekou.

Papír z nu l a jedn iček
Bezpapírové kanceláře jsou tém atem , které 

tradiční výrobci kancelářských systémů 
zm iňuji ve spojitosti s budoucím  vývojem  
stále častě ji Seznámíme vás s několika 
řešením i z  dílny společnosti M ino lta

50

54

58

60

62

72

84

104

Úřad je  úřad! (3)
Povídání o  správním  řízeni uzavíráme 
a přináším e také praktickou ukázku -  postup 
p ři řešeni dopravních přestupků.

Dokonalá náhoda
Kvalitní zdro j náhodných čísel je  m im ořádně 

cenný zejm éna v oboru počítačové 
bezpečnosti. Věřili byste, že takové zdroje 
existu jí v  každém počítači? Poradíme, jak 
se к  n im  dostat a jak je  správně využít

hardware
Na dolním  kond
C hip přib ližu je m ožnosti procesoru 
VIA Cyrix III a dalších typů  pro  levná PC

O hnivý d isk  na ohnivém  drá tě
Externí pevné disky s rozhraním  FireW ire m ají 
některé skutečně unikátní vlastnosti. Vice 
vám  prozradí naše recenze.

Cestovatelé ve  středn í tříd ě
Srovnávad test devíti notebooků střední třídy.

Palím a pro  každou příležitost
Srovnávad test šestnácti vypalovacích 
mechanik.

Krátkodobé testy
Thom son Lyra, Gericom  Overdose II, 
Hewlett-Packard Deskjet 930C a 950C 
Tektronix Phaser 850DP a 740P, CD-ROM 
BTC 52X, 3Com M egahertz Dell Latitude LS 
Н400ЅГ. M icrosoft Cordless wheel mouse, 
W estern D ig ita l Caviar 307AA, UPS 
Powerware 9110/700, NEC PowerM ate 2000, 
Hewlett-Packard Scanjet 5300C, VideoSeven 

N95S a  N960, ASUS AGP V-6800 Deluxe,
E1ZO Flexscan F980.

internet
Prague In te rne t W orid po tře tí
Jam l výstavní aktiv ity  už klepou na dveře 

a jednou z nich je  PIW. který má m ezi nim i 
už svou neotřesitelnou pozid. Na co se letos 
m ůžem e těšit?

1 08  K dy se vám  to  vyplatí?
Ч Chip přináší podrobnosti týkající se služby 

In ternet 2000.

l i l  Smím prosit?
*  Recenze produktu Tango 2000,

um ožňujícího provozovat stávající databáze

114
na internetu.

К  čemu skutečně slouží 
e lektron ické trhy?
JsouTi vám  zkratky B2B а B2C záhadou 

m ožná v  tom to  příspěvku najdete je ji 
rozřešení

118

120

124

128

132

138

141

144

148

150

154

Pozor, ú to k ! (6)
V dalším  dílu  seriálu o  bezpečnosti na 
in ternetu  se zabýváme protokolem  SSH.

HTM LvXM L=XHTM L
Zdá se vám  ta to  rovnice nejasná? Pak si 
nenechte u jit příspěvek o  novém  form átu.

Jak nebýt tuctový (2)
Nezapom ínejte, že i p ři tvorbě designu 
w ebových stránek pla tí znám ě rče n í- _ 
m éně je  někdy více.

A kosapádvášw eb
Chcete znát podrobné inform ace 
o  návštěvnosti na svém webovém  serveru 

a spoustu dalších m arketingové 
využitelných inform ací? Poskytne vám  je  
W ebTrends Enterprise Suite З і.

software
O požděný s ta rt se vydařil
C hip přináší recenzi nového operačního 
systému M krosoftu -  W indows 2000.

Lepší a zdarm a
Vy, kdo js te  si nenechali u jít loňský Chip 
4/99 už vfte, že přesné do roka a do  dne 
к  vám  opě t na CD přichází nová verze 
kom pletu kancelářských aplikací 602Pro PC 

SUITE 2000. A  abyste se v  rychlosti m ohli 
seznám it s je ho  m ožnostm i, p řip ravili jsme 

pro vás je ho  krátkou recenzi.

M ycrosoftow y w jecy
N ový le topočet převzato i nem álo verzí 
inovovaných softwarových produktů. 
Nejinak je  to m u  i v  případě „lehčí" verze 

kom pletu kancelářských aplikací 
M krosoftu, Works 2000. Odpovídají jeho 
m ožnosti potřebám  m oderní kanceláře?

Že b y  č tv rté  tisíciletí?
Názvem produktu M illennium  4.0 se 
nenechte zmást -  skrývá se za ním  to tiž 
souprava překladových slovníků. A velm i 

dobrých!

Už nejen prohlížeč
Program ACDSee určité  znáte jako 
osvědčený prohlížeč nejrůznějších 
grafických form átů. Jeho verze 3.0 však 
přináší řadu nových m ožnosti.

Kreslení ve  3D  -  ZBrush
K reslit nebo m odelovat? Naše recenze to to  
dilem a nevyřeší -  nebo naopak právě ano?

M ýty  o  Linuxu, 
nebo m ýty  o  W indows?
Přinášíme několik kom entářů к  materiálu 
z  w ebu firm y  M icrosoft nazvaného .Linux 
M yths" tak trochu (ale ne zcela) z jiné  
strany.



158

164

166

170

174

182

186

190

191

192

193

Krátké testy
Konvertor 16 5 , FreeDOS Beta 4, DUO pro  W indows 1.43, Baltik.

komunikace
Sítě bez drátů
Recenze produktu pro bezdrátové připo jení počítačů -  Cabletron Roam About

praxe
Což takh le  trochu kakaa?
Úvodním článkem  otevírám e seriál o  práci v  plně objektovém  prostředí Cocoa 
společnosti Apple, založeném  na technologii firm y  Next

Ještě jednou Linux v  s íti
Ve čtvrtém  pokračováni seriálu o  Unuxu zapojím e počítač s Unuxem  d o  LAN.

A jedem
První d íl nálože tip ů  a trik ů  p ro  prostředí W indows začíná. Tentokráte jsm e se 
věnovali vlastním  operačním  systém ům  W indows 95 a 98.

V k lidu  a bezpečí (6)
Po měsíční odm ke se к  vám  opě t vrací seriál z oblasti bezpečnostních kůdů.

servis
Knihy
Které knižní titu ly  by  stálo za to  si přečíst nebo alespoň v rychlosti „pro listovat". 

Panorama z naší kap ličky
Prohlédněte si Národní d ivad lo  sam i a v  klidu. 2e je  to  dnes nemožné? 0  nikoliv, 
m ultim ediální CD-ROM Národní divadlo virtuá lně vystavěné v  počítači vás 
přesvědčí o  opaku.

Jedna pam ěť na všechno nestačí
O tom  jsm e se přesvědčili už m nohokrát N epatňl-li dějepis zrovna m ezi vaSe 
hobby, pom ocnou ruku vám  podá Kronika Českých zemí.

Bezpečná krev začíná u tebe!
Připojujem e se к  výzvě Světové zdravotnické organizace.

Profesionální perife rie
O zajímavé ceny si v  dubnu m ůžete zasoutéžit se společností Sony.


